
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 9 »   августа   2022г.                                                                                             №897
г. Петухово

О переводе квартиры в муниципальный 
специализированный жилищный фонд

Руководствуясь  Жилищным  кодексом  РФ,  постановлением  Правительства  РФ  от
26.01.2006г.  №42  «Об  утверждении  Правил  отнесения  жилого  помещения  к
специализированному жилищному фонду  и  типовых договоров  найма  специализированных
жилых помещений»,   распоряжением Департамента имущественных и земельных отношений
Курганской  области  от  01.08.2022г.  №  645-р  «О  передачи  имущества  из  государственной
собственности  Курганской  области  в  собственность  Петуховского  муниципального  округа
Курганской области»,  постановлением  Администрации Петуховского  района  от  24.06.2015г.
№193  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  формирования  муниципального
специализированного  жилищного  фонда  Петуховского  района  (для  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей)»,  Администрация  Петуховского   муниципального  округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять  из  государственной  собственности  Курганской  области  в  собственность
муниципального образования  Петуховского муниципального округа Курганской области жилое
помещение  (квартира)  согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.  Отделу  земельно-имущественных  отношений  Администрации  Петуховского
муниципального округа:

2.1.  Принять  в  казну    муниципального   образования  Петуховского  муниципального
округа Курганской области жилое помещение (квартира), согласно приложению  к настоящему
постановлению.

2.2.  Перевести  в  муниципальный  специализированный  жилищный  фонд  жилое
помещение  (квартира)  для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  согласно  приложению  к
настоящему постановлению.

2.3.  Направить  данное  постановление  в  Управление  Федеральной  службы
государственной  регистрации,  кадастра  и  картографии  по  Курганской  области  в  течение  3
рабочих дней с даты принятия.

2.4.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  Администрации
Петуховского муниципального округа ..

2.5. Внести  соответствующие  изменения  в  реестр  муниципального  имущества
муниципального образования Петуховского  муниципального округа Курганской области.



3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  временно
исполняющего  обязанности  начальника  Отдела  земельно-имущественных  отношений
Администрации Петуховского муниципального округа.

 Глава Петуховского муниципального округа                                                               И.В. Арзин



Приложение  к постановлению 
Администрации Петуховского 
муниципального округа 
от  9  августа  2022 года  № 897
«О переводе квартир в   муниципальный         
специализированный жилищный фонд»

Перечень квартир, которые подлежат переводу  в муниципальный
специализированный жилищный фонд для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей

 №
п/п

Наименование
имущества

Адрес местонахождения имущества Индивидуализирующие
характеристики имущества

1 жилое помещение
(квартира)

 Курганская область,
Петуховский район,

г. Петухово, пос. КПМ, д. 7, кв. 1

Кадастровый номер :
45:14:020102:458
площадь: 57,8 кв.м, 
назначение: жилое помещение


